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Na ittdké linii mezi Prentnméně schopné bojovníky Kpnjcn

ti ulají v úmyslu pokračovali vo Pia ve řekami prudké boje jsoutv

proudu bez přestání Nepřítel na

PRIMÉRI MEZI RAKOUSKEM A

RUSKEM CYLO PODEPSÁNO A

NEPŘÁTELSTVÍ konci dnes

svých methodách to je v pozvol-
ném zmenšování mužné síly Ně-

mecka V ofensivě je možno ne
východ od Brenty byl schopen vr
žením obrovské síly mužstva do

BÝVALY RUSKY GAR

PRCHL ZE SVÉHO

VEZENI V SIBIŘI

Prchl ve chvíli kdy rudá garda
usnesla se na jeho uvěznění v

některé pevnosti

příteli způsobiti mnohem větší bitvy a v důsledku bezohlednosti

ztráty než když tento provádí je k velkým ztrátám které byly mu

způsobeny posunout i svoji liniinom defensivní operace Jestliže
Němci podstoupí oťcnsivu na zá ku předu u hory Caprille klon

dominuje San Lorenzo údolí ve

ďoucího do planin Penálska
padni troute onde to znamenat!Dohoda učiníná v Brcstu Litevském mezi bolševiky a teutonský

mi spojenci praví že příměří muže býti prodlouženo auto-

maticky a že jednání o mír bude následovati Dalšímu postupu teutouských

pro ne jenom další ztráty aniž by
docílili úspěchu1 Dude-l- i pak ta-

to oťensiva nezdarem bude míti

značný vliv na poklesnutí něme-

ckého ducha Němci prohlašuií

spojenců bylo tu ale zabráněno

skvělou obranou Italů kteří oči
IVlrolirad 17 prosince — 0- -

Londýn 17 prosinec — Miku-

láš ríomanov bývalý ruský car

který sesazen byl revolucionáři v

březnu a po několik měsíců nalé-

zal se ve vězení v Tobolsku v Si-

biři prchl jak' se oznamuje ze

vidně shromáždili tu značnou sí
ziiiunoní bylo ilncs lmlsf

vičkou úřední nnvTnářsknu iiwn- -
lu vojska v snaze zastavili dalííí

postup teutouských vojsk Před
získáním úspěchu nepřítel po dva

že válka dostala' se nyní do tako-

vého stadia kde duch válčících
bude vítězití Proto jakákoliv

ve větším rozměru je pro
ně velice odvážnou hrou která by
mohla pro ně skončili osudně

turon že Rusko a XPinocko dolio

dly so iiíi pO(jnínkiícli přínifí-- í

lícrlín 17 prosince — Dohod

svého vězení Zvláštní vlak říze-

ný námořníky byl poslán z Petro-

hradu k pronásledování bývalého
cara Zpráva tato — na rozdíl od

nily 40 zatčení Bouřlivé scény v

zemědělském kongresu byly násle-

dovány srážkami mezi zastanci a

odpůrci konstittičnílio shromáždě-
ní

Zprávy petrohradské úřední no-

vinářské agentury sdělují že bol-

ševickým vojskům podařilo se

zmociíiti se tří důležitých měst v

krajině donských kozáků a že gc
perál Kaledines vůdce donských
kozáků byl zatčen nepochybně

o píiincři mezi liolsevickon vlá

kráte byl tu odražen ale opako-

val útok s větší ještě silou Po-

stup jeho byl asi tři čtvrti míle a

hlavním jeho úspěchem bylo zmoc-

nění se hory Caprille

dou v líiisku a Icutonskyini spo-

jenci bylo podepsána v lířcstu L'- - předcházejících pověstí tohoto

tevském v Kolxitu ille úřední ko smyslu — přišla z bolševického

hlavního stanu a proto může býti
považována za úřední ale za ně

Předpovídá že bolševici budou
uznáni spojenci

Londýn 17 prosince — Před-

pověď že spojené vlády brzy u--

inuriiKiiee pruve vyiane 1'nnicn
vchází v platnost v pondělí o po- -

Přes 70000 mužů vstoupilo do

armády v prosinci

Washington D ( 17 prosin

kolik hodin později popřeno bylolednácli a má zůstnli v platnosti
bolševickými vůdci že bývalému
caru podařilo se prchnouti

ce — jn( číslic po ruce jsou-
cích od 1 prosince vstoupilo do

Dřívější zprávy o útěku bývalébrovolně do armády Spojených

a z do 14 ledna V smlouvě o pří
měří nalézá se opatíení že vy

jednávání o mír má býti zahájí
no hned po ptxlepsání příměří
Text této komunikace je misie

dující:

3ho cara Mikuláše sdělovaly že na

svvnu vlastními generály (íene-rá- l

Kornilóv jak bylo oznámeno

byl poraněn a poražen nedaleko

Bělgorodu Jediným neporaženým
vůdcem z triumvirátů protirevo-lučníc- h

vojenských vůdců zbývá
generál Dutov hejtman uralských
kozáků který operuje v Orenbur-sk- é

provincii

znají bolševickou prozatímní vlá-

du v Rusku aby zabránily tomu

aby Rusko dostalo se pod něme-

ckou a hospodářskou kontrolu
se v časopise Sunday Dispateh
jenž je kontrolován známým an-

glickým novinářem vikomtem
Northcliffem

lézá se na cestě ze Sibiře skrze
Charbin v Mandžurii Cesta do

Států 70406 mužů Dobrovolníků
v pravidelné armádě nalézá se

nyní 337247 což je o'l"ÍW49 ví-

ce nad počet vyžádaný presiden-
tem Wilsonem

Charbinu je ale dlouhá aí" Dohoda o příměří byla pode
byl by nucen vykonati nějakých

— 4000 mil aby dostihl Pacifického

pobřeží od Tobolska kteréžto mí-

sto nalézá se nějakých 1000 mil
na východ od Moskvy Zůstává
zde ale možnost že Sibiř může

__S__a
se stáli bezpečným pro něho útul

psána v lířestu Litevském věera

zplnomocněnými zástupci ruské
armádní administrace na jedné
straně a zástupci armádní admi-

nistrace Německa líukojísko-U-hersk- n

Bulharska a Turecka na

straně druhé Příměří vchází v

platnost o polednách dne 17 pro-

since a zůstává v platnosti do 14

ledna 1 í) 1 S Jestliže nebude uči-

něno sedm dní předem oznámení

že jelio platnost přestává bude

automaticky prodlouženo Přímě-

ří je v platnosti pro branné síly
na souši ve vzduchu i na moři na

vŇecli společných frontách I)le
klausulo číslo í) mírové vyjedná-

vání má býti zahájeno hned po

podepsání příměří"
Petrohrad 17 prosinec — Vý-

konný výbor dělnických a vojen

li- -
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kem pro dobu přítomnou neboť
velká tato provincie jak bylo

prohlásila svoji neodvi-slos- t

a jmenovala Mikuláše svým
panovníkem

1'tčk bývalého cara sotva bude
míti jakýkoliv účinek na bolševi-

cké plány pro budoucnost ale jsou
mnozí pozorovatelé kteří pováži!- -
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jí jej za podezřelý s ohledem na

záhadný směr Leninovy a Trocké-h- o

vlády která jak se zdá nabý-
vá vrchu opětně i vedle severních
středisek překonávajíc odpor
konservativnějších živlů Mnozí

angličtí korrespondenti v Petro-

hradě projevují náhled že bolše-

vici mají v úmysli obnoviti

formu vlády když
byli si na svou stranu získali pro-letari- át

slibem o pozemkových re-

formách a mírových opatřeních
Dne 8 prosince americký kou-

sni v Tiflisu oznámil že bývalý
car prchl ze svého sibiřského vě-

zení ale zprávě této nedostalo se

žádného potvrzení Po svém sesa-

zení bývalý car nějaký čas vězněn

byl v Carském Selu u Petrohra-
du a později se svou rodinou a
služebnictvem dopraven byl do

Tobolska "kde zprvu nalézal se v

gubernátorském paláci Později
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Němci mohou vyloditi armádu na

půdu Anglie

ale přestěhován byl se svou rodi-

nou do kláštera který nalézá se
asi 20 mil od Tobolska

Jedna z posledních pověstí jí-

dala že bývalému carovi nodaři- -Londýn 17 prosince — Caso
tu 1

pis hvening htar na první sve 10 se dostati sě do Japonska Po- -
i

TEUTONI POSTOUPILI

V ITALU ŽA GENU

STRAŠNÝCH ZTRÁT

Zmocnili se Caprille pahorku v če-

le San Lorenzo ůaolí a pokra-

čují v útocích

Stej- -vest

ví
tato nebyla

_
potvrzena

ských delegátů 10 hlasy proti 104

schválil výnos kterým konstituě-n- í

demokraté jsou prohlašováni
za nepřátele lidu Zemědělský

kongres :'iG0 hlasy proti !521 od-

soudil zatčení členů konstituční-b- o

shromáždění a vyzývá celou ze-

mi armádu i námořnictvo aby

hájili delegáty 'celou rvou silou

Trocký bolševický' ministr za-

hraničních záležitostí v řeči k

svým odpůrcům prohlásil:
"Jste znepokojováni mírným

terrorem kterého používáme pro-

ti našim nepřátelům Ale víte že

během jednoho měsíce tento ter-ro-r

vezme íia sebe strašlivou for-

mu hrůzy francouzské revoluce —

ne pevnosti alCguillotiny''
Ruská církev která byla jed-

nou z nejmoenějšíeh institucí za

starého režimu nyní značně je ob-

mezována bolševiky kteří nařídi-

li konfiskaci veškerého církevní-

ho majetku pozemku peněz zla-

ta stříbra a drahokamů a zruše-

ní všech výsud kněžstva Vláda

také rozhodla se na zrušení vyu-

čování náboženství ve školách

Schůze skoro všech jednotek pe-

trohradské posádky postavily se

na stranu lidových komisařů a

vojenských a dělnických delegá-

tů proti konstitučnímii shromáž-

dění v jeho původní formě Tři

kozácké pluky které jsou ubyto-

vány v Petrohradě získaly roz-

kaz aby poslaly oddíly proti ge-

nerálu Kaledinovi

Časopis Ivestja orgán vojen-

ských a dělnických delegátů pra-

ví že mnximalísté socialisté n so-

ciální revolucionáři pravice musí

býti zařazeni k stranám pravice a

protircvolucionářft

Od vypuzení členů konstit lícní-

ho shromáždění z Tauridského pa-

láce ozbrojenými námořníky od

dalších pokusů od shromáždění

bylo upuštěno Piolšcvieké rudé

gardy rozbily schůzi pro obranu

konsťitučnílio shromáždění a uči

f
ne doposud není potvrzeni pro
zprávu že Sibiř prohlásila svou
neodvislost a prohlásila Mikuláše

svým panovníkem Pověst tato
přišla přes Finsko

Londýn 17 prosince — Depe-
še od korrespondenta Rcuterovy
zpravodajské kanceláře z Petro-
hradu praví že v sobotu asi v do-

bě kdy bylo oznámeno že býva-

lý car prchl ve schůzi Jsmajlov-skéh- o

a Petrohradského pluku by-
la přijata resoluce žádající oka-

mžité přestěhování bývalého pa-

novníka s Alicí a rodinou do
Krónstadtu anebo petropavelské
pevnosti v Petrohradě pro přísné
vězení

K očekávané německé ofensivě

na západě

Londýn 17 prosince — Mnozí

vojenští odborníci zdejší mají za

to že Německo podnikne-l- i vel-

kou ofensivu na západní frontě v

nynější době bude vlastně praco-

vat! do rukou spojenců Mnozí

prohlašují že povede-I- i neklid

Němců doma a šílená naděje na

proražení anglo-ťrancouzs- fron-

ty k ofensivě Němců na západní
frontě válka může býti rozhodnu-

ta dříve ve prospěch spojenců
než tito očekávají Od bitvy na

Marné je patrno že anglo-fían-couzs-

fronta bitevní na západě

je nezdolatelnou V bitvách ve

Flandrech a n Verdnnu Němci se

pokoušeli o proražení linie spojen-

ců s převahou v mužstvu a dělech

a nesetkali se s výsledkem Padá

tu na váhu také okolnost že te-

hdy německá vojska nalézala se v

plné energií a nebyla tak vyčer-

pána jako v přítomné době

nepodařilo by se pro-

razit i spojeneckou frontu ani v

lákovém případě kdyby dostalo
se mu pomoci od Rakousko-rhcr-sk- a

ježto vojáci duálního moc-

nářství všeobecně se považují za

5 '

stránce přináší článek v kterém

projevuje náhled že řeč premié-

ra Lloyda George naznačovala

možnost německého vpádu do An-

glie Časopis jmenovaný praví:

"Lloyd George varoval před no-

vými eventualitami proti kterým

opatření musí býti učiněna Ne-

jedná se o teutonský nápor na zá-

padní frontě poněvadž o této mo-

žnosti bylo již premiérem uvažo-

váno Vedle toho takový podnik
byl již ohlašován Zůstávají tu
dva hlavní projekty: Nápor na
Holuňské armády a pokus o vpád
do Anglie Pokud týče se vpádu
do této země je dobře známo že

na podzim roku 1916 hlavní štáb
měl všechno v pohotovosti pro
kaisera aby stiskl knoflík ale

tento tak neučinil Podnik tento

sotva mři by úspěch aby zřízena

byla trvalá fronta na anglické

půdě ale může se to zdáti kai-sero-

za tak důležité aby oběto-

val na podnik několik desítek ti-

síc bojovníků"

Londýn 17 prosince — Přes

strašlivé ztráty které utrpěly ně-

mecké a rakousko-uhersk- é armá-

dy v horských krajinách severní

Itálie pokračují ve svých snahách

po proražení italské linie a otevře-

ní si cesty do planin pod nimi —

Ve Francii a Belgii y přítomné
době je málo vojenské činnosti a

dochází hlavně k menším utkáním
mezi strážemi k nrfljezdním opera-

cím a dělostřeleckým soubojům

Němci provedli útoky v sobotu

v Champagne krajině ve Francii
a severně od Chemin-Des-Dam-

V obou případech Němci byli od-

raženi Menší anglický manévr

jižně od Cambrai míl v důsledku

získání něco německých zajatců
a strojové pušky

Angličané na postupu v Palastině

Londýn 17 prosince v Další
rozšíření anglické lioie směrem

severovýchodním od Jerusalema
bylo oznámeno generálem 3
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